Tempo Normal de Disputa de cada lote: O tempo normal de disputa acontecerá conforme 

discricionariedade do Pregoeiro, acrescido do tempo aleatório, determinado pelo sistema (tempo 

randômico).   

10.  DISPÊNDIO ESTIMADO DA LICITAÇÃO 

10.1. Estima-se um gasto total de R$ 204.529,90(duzentos e quatro mil, quinhentos e vinte e nove reais 

e noventa centavos) com a presente contratação. 

11.  DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

11.1. Fonte de Recursos: 

- Federal e Municipal 

-(00)Tesouro Municipal